
UCHWAŁA NR XLIV/353/24  
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Szczepana 
w Rymaniu na remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Szczepana w Rymaniu 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLII/338/23 Rady Gminy Rymań z dnia 23 listopada 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 6302), Rada Gminy Rymań uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Szczepana w Rymaniu 
z przeznaczeniem na remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Szczepana w Rymaniu,  wpisanego do 
rejestru zabytków znajdujących się na terenie gminy Rymań w kwocie 450 000,00 zł. 

§ 2. Zasady przyznawania i rozliczania dotacji określa Uchwała Nr XLII/338/23 Rady Gminy Rymań 
z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABEDE3B-9511-4ED9-94C8-B7F46B43B48C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na postawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
możliwe jest udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Dotacja taka może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy za zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Rada Gminy Rymań uchwałą 
XLII/338/23 z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, określiła zasady udzielania dotacji.  

W dniu 24 października 2023 r. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Szczepana 
w Rymaniu złożył wniosek o udzielenie w roku 2024 dotacji celowej na Remont dachu kościoła 
parafialnego p.w. św. Szczepana w Rymaniu. Kościół parafialny w Rymaniu wpisany jest do Gminnej 
Ewidencji Zabytków pod numerem: 63.B/GEZ/95. 

Na realizację zadania pn.: „Remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Szczepana w Rymaniu” Gmina 
Rymań uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej kwocie 
441 000,00 złotych. Rządowy Program Odbudowy Zabytków wspiera samorządy w poprawieniu stanu, 
odbudowy i remontach obiektów zabytkowych przyczyniając się tym samym do poprawy ich stanu 
i ochrony przed degradacją i niszczeniem. Dofinansowanie wynosi 98% szacowanej wartości inwestycji. 
Pozostałą kwotę – 9 000,00 zł stanowić będą środki własne Gminy. Jest to wymagany wkład własny przy 
realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 Zgodnie ze złożonym wnioskiem o otrzymanie dofinansowania głównym celem projektu jest 
zachowanie zabytkowego budownictwa sakralnego Gminy Rymań. Remont dachu kościoła parafialnego 
p.w. św. Szczepana w Rymaniu ma na celu uchronienie zabytku przed zniszczeniem oraz zwiększenie 
atrakcyjności miejscowości Rymań, dzięki wykonaniu prac remontowych dachu kościoła nastąpi 
zwiększenie partycypacji społecznej w kulturze. 

W ramach realizacji inwestycji zostanie wymienione pokrycie dachowe wraz z obróbką blacharską 
i instalacją odgromową. Wykonane prace pozwolą na uchronienie zabytku przed zniszczeniem, 
zachowaniem go dla potomnych, a to wpłynie na zachowanie dziedzictwa lokalnego i kulturowego. 

Realizacja projektu ma na celu zachowanie dziedzictwa kulturowego przez co umożliwiony będzie 
rozwój społeczności wsi, nastąpi poprawa jakości życia na wsi poprzez zaspokojenie potrzeb kulturowych, 
rozwój tożsamości kulturowej i społecznej mieszkańców wsi oraz pogłębianie indywidualnych potrzeb 
każdego mieszkańca zgodnie z jego wiarą. 

W związku z powyższym zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABEDE3B-9511-4ED9-94C8-B7F46B43B48C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/353/24  RADY GMINY RYMAŃ z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


